PHOTOVOLTAIKANLAGEN
ELEKTROTECHNIK RAMSAUER GMBH
Verteiler- und Schaltschrankbau in Österreich
07/2024
Das Werk in Wals bei Salzburg
Die Firma ERA ist einer der größten Anbieter von Schaltschränken und fertig verdrahteten Elektroverteilern
in Österreich. Im modernst eingerichteten Werk in Wals bei Salzburg produzieren über 280 Mitarbeiter
neben Elektroverteilern auch Gehäuse und Systemteile.

 WMSN15 4 Befestigungslaschen pro Set
 PVACSNSB300 mit abschraubbarer Frontblende
 NSB330DS bxhxt=590x100x310
 PVACSSB4-300 mit abschraubbarer Frontblende
 SF25L Inhalt 25 Liter, Bedarf 75 Liter
 PVACSLBKSFSB300 Small: 1x KET3, 1x KSF28
 PVACSLBKSFMB300 Medium: 1x KET3, 1x KSFHTC3
 PVACSLBKSFLB300 Large: 1x KET3, 1x KSFHIK2
Wandmontageset, Wandabstand 15mm, bxhxt=67,75x44x22, NIRO V2A
Eingrabsockel, bxhxt=600x900x300, Alu 99,5 HH, RAL 7035 Lichtgrau
Dampfbremse, mit Schlitz für Kabeleinführung
Standsockel, bxhxt=600x400x300, Alu 99,5 HH, RAL 7035 Lichtgrau
Sockelfüller zur Reduzierung von Schwitzwasserbildung
Bodenblech mit Kabeldurchführungsflansch, bxt=515,5x220,5, Alu 99,5 HH, RAL 7035, IP54
  Anschlussfertig verdrahtet  InA bei 35°C1) Gesamtleistung NH-Einbauplatz LSS Lüfter bxhxt
  PVACS085LB3-300N 125A 85kVA 12 TE elektron. 160A - 605x925x307
  PVACS132LB3-300N 200A 132kVA 12 TE elektron. 250A 15m³/h 605x925x307
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE
 PVACSABL12 16-120mm² Anschlussblock mit LAKA für CU/AL, 5-polig
 PVACSABL18 50-185mm² Anschlussblock mit LAKA für CU/AL, 5-polig
 PVACS085SW150 3x Stromwandler 150A mit Wandlertrennklemmen
 PVACS132SW250 3x Stromwandler 250A mit Wandlertrennklemmen
 PVACSSKHEIZ100 Schaltschrankheizung 100 Watt mit Temperaturregler 0-60°C und Vorsicherung
PVACS085LB3-300N + 3x PVACSNHT000
AC-Sammlerschränke
85kVA und 132kVA
6

  Motorantrieb 230VAC, Unterspannungsauslöser 24VDC
  und Rahmenklemme für AL/Cu 2x 35-240mm²
•  1x CU-Verschienungssystem 30x5mm, 5-polig,
  Einbauplatz für NH-Trenner: 21TE
•  1x NH-Trenner Gr.000 als Vorsicherung für
  1x Kombi-Ableiter Typ 1+2, BSK III, 4-polig
•  1x FILS als Vorsicherung für
 1x Service-Schukosteckdose
•  1x Spannungsversorgung 230VAC/24VDC
•  1x Puffermodul 24VDC
•  1x Trennklemmen
•  1x Netz- und Anlagenschutz-Relais Tele-Haase NA003-M64.
 Eingestellt und seriennummerngenau geprüft.
AC-Sammlerschränke für Stromerzeugungsanlagen < 250kW
laut „TOR Erzeuger Typ A“ - FRT-fähig
  PVACS185LC4-400N 250A 185kVA 21 TE elektron. 400A - 805x1125x407
  PVACS220LC4-400N 320A 220kVA 21 TE elektron. 400A Lüfter 42m³/h 805x1125x407
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE
 PVACS185SW300 3x Stromwandler 300A mit Wandlertrennklemmen
 PVACS220SW400 3x Stromwandler 400A mit Wandlertrennklemmen
 PVACSSKHEIZ100 Schaltschrankheizung 100Watt mit Temperaturregler 0-60°C und Vorsicherung
 WMSN15 4 Befestigungslaschen pro Set
 PVACSNSC400 mit abschraubbarer Frontblende
 NSC460DS bxhxt=785x100x425

•  1x Leistungsschalter, 3-polig mit elektronischem Auslöseblock,
  Motorantrieb 230VAC, Unterspannungsauslöser 24VDC
  und Rahmenklemme für AL/Cu 2x 35-240mm²
•  1x CU-Verschienungssystem 30x10mm, 5-polig,
  Einbauplatz für NH-Trenner: 36TE
•  1x NH-Trenner Gr.000 als Vorsicherung für
  1x Kombi-Ableiter Typ 1+2, BSK III, 4-polig
•  1x FILS als Vorsicherung für
 1x Service-Schukosteckdose
•  1x Spannungsversorgung 230VAC/24VDC
•  1x Puffermodul 24VDC
•  1x Trennklemmen
•  1x Netz- und Anlagenschutz-Relais Tele-Haase NA003-M64.
 Eingestellt und seriennummerngenau geprüft.
  Anschlussfertig verdrahtet  InA bei 35°C1) Gesamtleistung NH-Einbauplatz LSS Lüfter bxhxt
  PVACS264LD4-400N 400A 264kVA 36 TE elektron. 630A - 1105x1125x407
  PVACS330LD4-400N 480A 330kVA 36 TE elektron. 630A Lüfter 42m³/h 1105x1125x407
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE
 PVACS264SW400 3x Stromwandler 400A mit Wandlertrennklemmen
 PVACS330SW500 3x Stromwandler 500A mit Wandlertrennklemmen
 PVACSSKHEIZ100 Schaltschrankheizung 100Watt mit Temperaturregler 0-60°C und Vorsicherung
PVACS330LD4-400N
 WMSN15 4 Befestigungslaschen pro Set
 PVACSNSD400 mit abschraubbarer Frontblende

Bestückung:
•  1x Leistungsschalter, 3-polig mit elektronischem Auslöseblock,
  Motorantrieb 230VAC, Unterspannungsauslöser 24VDC
  Anspeisung 4x 5-polig M12
•  1x CU-Verschienungssystem 50x10mm, 5-polig
  Einbauplatz für NH-Trennerleisten: 400mm
•  1x NH-Trenner Gr.000 als Vorsicherung für
  1x Kombi-Ableiter Typ 1+2, BSK III, 4-polig
•  1x FILS als Vorsicherung für
 1x Service-Schukosteckdose
•  1x Spannungsversorgung 230VAC/24VDC
•  1x Puffermodul 24VDC
•  1x Trennklemmen
•  1x Netz- und Anlagenschutz-Relais Tele-Haase NA003-M64.
 Eingestellt und seriennummerngenau geprüft.
  PVACS440LE5-600N 640A 440kVA 400mm elektron. 800A - 1286x1363x650
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHTL00A22 2x NH-Trennerleisten Gr. 00  3-polig bis Ing      96A 100mm
 PVACSNHTL1 NH-Trennerleiste Gr. 1   3-polig bis Ing 175A 100mm
 PVACSNHTL2 NH-Trennerleiste Gr. 2   3-polig bis Ing 240A 100mm
 PVACS440SW800 3x Stromwandler 800A mit Wandlertrennklemmen
 PVACSSKHEIZ250 Schaltschrankheizung 250Watt mit Temperaturregler 0-60°C und Vorsicherung
PVACS440LE5-600N
AC-Sammlerschränke
440kVA
9

 WMSN15 4 Befestigungslaschen pro Set
 PVACSNSB300 mit abschraubbarer Frontblende
 NSB330DS bxhxt=590x100x310
 PVACSSB4-300 mit abschraubbarer Frontblende
 SF25L Inhalt 25 Liter, Bedarf 75 Liter
 PVACSLBKSFSB300 Small: 1x KET3, 1x KSF28
 PVACSLBKSFMB300 Medium: 1x KET3, 1x KSFHTC3
 PVACSLBKSFLB300 Large: 1x KET3, 1x KSFHIK2
Wandmontageset, Wandabstand 15mm, bxhxt=67,75x44x22, NIRO V2A
Eingrabsockel, bxhxt=600x900x300, Alu 99,5 HH, RAL 7035 Lichtgrau
Dampfbremse, mit Schlitz für Kabeleinführung
Standsockel, bxhxt=600x400x300, Alu 99,5 HH, RAL 7035 Lichtgrau
Sockelfüller zur Reduzierung von Schwitzwasserbildung
Bodenblech mit Kabeldurchführungsflansch, bxt=515,5x220,5, Alu 99,5 HH, RAL 7035, IP54
  Anschlussfertig verdrahtet  InA bei 35°C1) Gesamtleistung NH-Einbauplatz LSS Lüfter bxhxt
  PVACS085LB3-300O 125A 85kVA 12 TE elektron. 160A - 605x925x307
  PVACS132LB3-300O 200A 132kVA 12 TE elektron. 250A 15m³/h 605x925x307
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE

  Motorantrieb 230VAC, Unterspannungsauslöser 24VDC
  und Rahmenklemme für AL/Cu 2x 35-240mm²
•  1x CU-Verschienungssystem 30x5mm, 5-polig,
  Einbauplatz für NH-Trenner: 21TE
•  1x NH-Trenner Gr.000 als Vorsicherung für
  1x Kombi-Ableiter Typ 1+2, BSK III, 4-polig
•  1x FILS als Vorsicherung für
 1x Service-Schukosteckdose
•  1x Spannungsversorgung 230VAC/24VDC
•  1x Puffermodul 24VDC
•  1x Trennklemmen
•  1x Netz- und Anlagenschutz-Relais Tele-Haase NA003-M64.
 Eingestellt, geprüft und plombiert „Ausführung Oberösterreich“.
AC-Sammlerschränke für Stromerzeugungsanlagen < 250kW
laut „TOR Erzeuger Typ A“ - FRT-fähig
  PVACS185LC4-400O 250A 185kVA 21 TE elektron. 400A - 805x1125x407
  PVACS220LC4-400O 320A 220kVA 21 TE elektron. 400A Lüfter 42m³/h 805x1125x407
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE

•  1x Leistungsschalter, 3-polig mit elektronischem Auslöseblock,
  Motorantrieb 230VAC, Unterspannungsauslöser 24VDC
  und Rahmenklemme für AL/Cu 2x 35-240mm²
•  1x CU-Verschienungssystem 30x10mm, 5-polig,
  Einbauplatz für NH-Trenner: 36TE
•  1x NH-Trenner Gr.000 als Vorsicherung für
  1x Kombi-Ableiter Typ 1+2, BSK III, 4-polig
•  1x FILS als Vorsicherung für
 1x Service-Schukosteckdose
•  1x Spannungsversorgung 230VAC/24VDC
•  1x Puffermodul 24VDC
•  1x Trennklemmen
•  1x Netz- und Anlagenschutz-Relais Tele-Haase NA003-M64.
 Eingestellt, geprüft und plombiert „Ausführung Oberösterreich“.
  Anschlussfertig verdrahtet  InA bei 35°C1) Gesamtleistung NH-Einbauplatz LSS Lüfter bxhxt
  PVACS264LD4-400O 400A 264kVA 36 TE elektron. 630A - 1105x1125x407
  PVACS330LD4-400O 480A 330kVA 36 TE elektron. 630A Lüfter 42m³/h 1105x1125x407
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE

Bestückung:
•  1x Leistungsschalter, 3-polig mit elektronischem Auslöseblock,
  Motorantrieb 230VAC, Unterspannungsauslöser 24VDC
  Anspeisung 4x 5-polig M12
•  1x CU-Verschienungssystem 50x10mm, 5-polig
  Einbauplatz für NH-Trennerleisten: 400mm
•  1x NH-Trenner Gr.000 als Vorsicherung für
  1x Kombi-Ableiter Typ 1+2, BSK III, 4-polig
•  1x FILS als Vorsicherung für
 1x Service-Schukosteckdose
•  1x Spannungsversorgung 230VAC/24VDC
•  1x Puffermodul 24VDC
•  1x Trennklemmen
•  1x Netz- und Anlagenschutz-Relais Tele-Haase NA003-M64.
 Eingestellt, geprüft und plombiert „Ausführung Oberösterreich“.
  PVACS440LE5-600O 640A 440kVA 400mm elektron. 800A - 1286x1363x650
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHTL00A22 2x NH-Trennerleisten Gr. 00  3-polig bis Ing      96A 100mm
 PVACSNHTL1 NH-Trennerleiste Gr. 1   3-polig bis Ing 175A 100mm
 PVACSNHTL2 NH-Trennerleiste Gr. 2   3-polig bis Ing 240A 100mm

 WMSN15 4 Befestigungslaschen pro Set
 PVACSNSB300 mit abschraubbarer Frontblende
 NSB330DS bxhxt=590x100x310
 PVACSSB4-300 mit abschraubbarer Frontblende
 SF25L Inhalt 25 Liter, Bedarf 75 Liter
 PVACSLBKSFSB300 Small: 1x KET3, 1x KSF28
 PVACSLBKSFMB300 Medium: 1x KET3, 1x KSFHTC3
 PVACSLBKSFLB300 Large: 1x KET3, 1x KSFHIK2
Wandmontageset, Wandabstand 15mm, bxhxt=67,75x44x22, NIRO V2A
Eingrabsockel, bxhxt=600x900x300, Alu 99,5 HH, RAL 7035 Lichtgrau
Dampfbremse, mit Schlitz für Kabeleinführung
Standsockel, bxhxt=600x400x300, Alu 99,5 HH, RAL 7035 Lichtgrau
Sockelfüller zur Reduzierung von Schwitzwasserbildung
Bodenblech mit Kabeldurchführungsflansch, bxt=515,5x220,5, Alu 99,5 HH, RAL 7035, IP54
  Anschlussfertig verdrahtet  InA bei 35°C1) Gesamtleistung NH-Einbauplatz LSS Lüfter bxhxt
  PVACS085LB3-300V 125A 85kVA 12 TE elektron. 160A - 605x925x307
  PVACS132LB3-300V 200A 132kVA 12 TE elektron. 250A 15m³/h 605x925x307
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE

•  1x Leistungsschalter, 3-polig mit elektronischem Auslöseblock,
  Motorantrieb 230VAC, Unterspannungsauslöser 24VDC
  und Rahmenklemme für AL/Cu 2x 35-240mm²
•  1x CU-Verschienungssystem 30x5mm, 5-polig,
  Einbauplatz für NH-Trenner: 21TE
•  1x NH-Trenner Gr.000 als Vorsicherung für
  1x Kombi-Ableiter Typ 1+2, BSK III, 4-polig
•  1x FILS als Vorsicherung für
 1x Service-Schukosteckdose
•  1x Spannungsversorgung 230VAC/24VDC
•  1x Puffermodul 24VDC
•  1x Trennklemmen
•  1x Netz- und Anlagenschutz-Relais Tele-Haase NA003-M64.
AC-Sammlerschränke für Stromerzeugungsanlagen < 250kW
laut „TOR Erzeuger Typ A“ - FRT-fähig
  PVACS185LC4-400V 250A 185kVA 21 TE elektron. 400A - 805x1125x407
  PVACS220LC4-400V 320A 220kVA 21 TE elektron. 400A Lüfter 42m³/h 805x1125x407
1)  InA (abhängig von Anzahl, Querschnitt und Material der Anschlussleitungen)
 PVACSNHT000 NH-Trenner Gr. 000, 3-polig bis Ing      58A 3 TE
 PVACSNHT00 NH-Trenner Gr. 00, 3-polig bis Ing      96A 6 TE
 PVACSNHT1 NH-Trenner Gr. 1, 3-polig bis Ing 160A 10,5 TE

NSX400 220kVA 320A G/375,2A 240mm² G/382,2A 2x150mm²
NSX630 264kVA 385A G/425,2A 2x120mm² G/437A 2x185mm²
NSX630 330kVA 480A G/559,3A 2x185mm² G/517,5A 2x240mm²
NS800 440kVA 640A G/781,8A 3x185mm² G/723,3A 3x240mm²
*CU-Leiter Tabelle 52.B.10 OVE E 8101 Spalte E, F Spalte 5 oder G Spalte 7 bei Umgebungstemperatur 55°C oder 50°C um den Leiter. (Abminderungsfaktor 0,61 / 0,71)
*ALU-Leiter Tabelle 52.B.11 OVE E 8101 Spalte E, F Spalte 5 oder G Spalte 7 bei Umgebungstemperatur 55°C  oder 50°C um den Leiter. (Abminderungsfaktor 0,61 / 0,71)
Zusätzlich wurde noch OVE EN IEC 61439-1 Pkt. 10.10.4.1 (f) berücksichtigt. (125% des Mindestquerschnitt)
Doppelanschluss x Faktor 0,88, Dreifachanschluss x Faktor 0,82 für die Häufung.
Weiterentwicklungen unserer Produkte und technische Änderungen vorbehalten. Änderungen, Irrtümer und Druckfehler begründen keinen Anspruch auf
Schadenersatz. Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen.
ERA-Elektrotechnik Ramsauer GmbH, Hölzlstraße 8, A-5071 Wals, Telefon: +43(0)662 852220-0, E-Mail: office@era.co.at, UID-Nr.: ATU14738701
Herstellerinformation PVAC-Sammler 1.0 Version: 2023-05-17
Herstellerinformation
16
  ohne Türausschnitte  mit Türausschnitte für Filterlüfter b x h x t
 PVACSB3-300  PVACSB3-300SKL 600 x 925 x 300
 PVACSC4-400  PVACSC4-400SKL 800 x 1125 x 400
 PVACSD4-400  PVACSD4-400SKL 1100 x 1125 x 400
AC-Sammler Leergehäuse
ohne Einbauten, geeignet für In- und Outdooranwendungen. Montageplatte
mit Kabelabfangschiene und Schnellbefestigungsschiene vormontiert. Inklusive
Bodenteil für Kabeleinführungsflansch und/oder Sockelmontage.